Federal 14.133/21, e, conforme cláuSula 7.2 do contrato original. 

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR: 

3.1 - O valor será reajustado conforme o índice acumulado do IPCA dos últimos 
12 (doze) meses, correspondente a 4,44% (quatro vírgula quarenta e quatro por 
cento), passando ao valor mensal de R$ 12.532,96 (doze mil, quinhentos e 
trinta e dois reais e noventa e seis centavos) 

3.2 - O valor global deste termo é de: R$ 150.395,52 (Cento e cinquenta mil trezentos 
e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos) 

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLIÇAÇÃO 

4.1 - O presente TERMO ADITIVO, será divulgado no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei n°14.133 de 2021, bem como no 
respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art.